
 
 

 
 Pagina 1 di 5 

 
                                                                                                                                                                                                 Albo on line/Sito web/Atti 

 
 
 
OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria definitiva per la selezione di n. 1 Esperto progettista nell’ambito dell’avviso pubblico 

AOODGEFID/4878  del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

                            Codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-172 “SMART THINKING” 
                            CUP: J72G20000340001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 – Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 
Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne”; 





 
 

 
 Pagina 2 di 5 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020 di pubblicazione delle graduatorie regionali delle proposte 
progettuali degli Istituti scolastici; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/10343 del 30/04/2020 che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e 
impegno di spesa; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/10443 del 05/05/2020 che rappresenta la formale autorizzazione dei 
progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 19/12/2019, di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2020; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio prot. n. 2745/06-02 del 06/05/2020;  

VISTO i criteri di selezione della figura di progettista deliberati dal Consiglio di Istituto nella seduta del 08/05/2020 (delibera n. 33); 

VISTI gli Art. 43, 44 e 45 del D.I. 28 agosto 2018, n 129 che consentono di stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per 
particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa; 

VISTO  l’Avviso prot. n. 2795/06 del 11/05/2020 di selezione di personale interno cui conferire l’incarico di progettista nell’ambito del 
progetto 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-172 - Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart 
class per le scuole del primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 



 
 

 
 Pagina 3 di 5 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

PRESO ATTO     che alla data di scadenza indicata dal suddetto Avviso (15 maggio 2020 – ore 10.00) non sono pervenute istanze; 

VISTA                 la determina a procedere per la selezione di esperti esterni prot. n. 2942/06 del 18/05/2020; 

VISTO                 l’Avviso pubblico per la selezione di n. 1 esperto esterno Progettista prot. n. 2943/07-08 del 18/05/2020; 

VISTA                 l’Attestazione di valutazione da parte del DS per la selezione di n. 1 Esperto esterno progettista prot. n.  3179/07-08 del 
01/06/2020; 

VISTA                 la graduatoria provvisoria pubblicata in data 01/06/2020 con prot. n. 3181/07-08; 
CONSIDERATO che non è pervenuta alcuna istanza di reclamo entro i termini stabiliti; 
RICHIAMATO   il principio dell’autotutela della Pubblica Amministrazione al fine di salvaguardare l’interesse attuale a predisporre graduatorie 
legittime per l’individuazione degli aventi diritto; 

DECRETA 
la pubblicazione, in data odierna, all’Albo pretorio e sul sito web di questa Istituzione scolastica della graduatoria definitiva per la selezione di n. 
1 Esperto progettista nell’ambito dell’avviso pubblico AOODGEFID/4878  del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del 
primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
Codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-172 “SMART THINKING” - CUP: J72G20000340001 



 
 

 
 Pagina 4 di 5 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA PROGETTISTA ESTERNO 

PROGETTO 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-172 “SMART THINKING” 
 

CANDIDATO Laurea vecchio 
ordinamento e/o 
laurea magistrale in 
informatica/ingegne
ria 

Competenze 
informatiche 
certificate 
(Max 10) 

Anni di 
esperienza 
lavorativa 
nel 
settore 

Esperienze 
lavorative 
nel settore 
di 
pertinenza 
in qualità 
di 
progettista 
nell’ambito 
del PON 
FESR 

Esperienze 
lavorative 
nel settore 
di 
pertinenza 
in qualità 
di 
formatore 
nell’ambito 
dei PON 

Abilitazione 
con 
iscrizione 
all'albo per il 
rilascio della 
certificazione 
per gli 
impianti 
elettrici 
(D.M. 
37/2008 Ex 
46/90) 

Certificazione 
e abilitazione 
alla 
professione 
di RSPP per la 
sicurezza sui 
luoghi di 
lavoro (D.Lgs. 
81/2008) 

PUNTI 

1)AVELLA GENNARO requisito di accesso 10 30 25 10  2 77 

2) CAMBRIA LUCA requisito di accesso 10 18 3 3   34 

 
 



 
 

 
 Pagina 5 di 5 

 
 
Pubblicata la graduatoria definitiva, questo Ufficio procederà all’individuazione del progettista esterno. 
In caso di rinuncia del candidato individuato si procederà allo scorrimento della graduatoria stessa. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso 
giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo di questa Istituzione scolastica. 
Il presente decreto è pubblicato in data odierna all’Albo on line e sul sito della Scuola all'indirizzo www.icstatalesannicola.edu.it    
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Raffaelina Trapanese 
Firmato digitalmente ai sensi 

del D. Lgs. 82/2005 ss. mm. ii. e normativa connessa 

 

http://www.icstatalesannicola.edu.it/

		2020-06-09T09:10:56+0200
	TRAPANESE RAFFAELINA




